
 

     

 

 

 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2012 M. GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. A1-144 „DĖL 

HERBICIDO ROUNDUP BIACTIVE ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM 

NAUDOJIMUI“ PAKEITIMO  

 

2016 m. lapkričio 17 d. Nr. A1-639 

Vilnius 

 

 P a k e i č i u Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2012 m. 

gegužės 15 d. įsakymą Nr. A1-144 „Dėl herbicido Roundup Biactive įregistravimo profesionaliajam 

naudojimui“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL HERBICIDO ROUNDUP BIACTIVE ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM 

NAUDOJIMUI  
 

Vadovaudamasis Konsultavimo komisijos 2012 m. balandžio 27 d. protokole Nr. AS1-3 

pateiktomis rekomendacijomis, atsižvelgdamas į Roundup Biactive klasifikavimo pagal 2008 m. 

gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių 

medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantį ir panaikinantį 

direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiančio reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL 

2008 L 353, p. 1), išvadas ir atsižvelgdamas į Monsanto Crop Science Denmark A/S 2016 m. 

lapkričio 3 d. prašymą: 

1. Į r e g i s t r u o j u  herbicidą Roundup Biactive, Monsanto Crop Science Denmark 

A/S, profesionaliajam naudojimui iki 2018 m. birželio 30 d. 

1.1. Veiklioji medžiaga: glifosatas 360 g/l. 

1.2. Herbicido forma: tirpus koncentratas. 

1.3. Herbicidas klasifikuojamas: 

Atsargiai. 

 



2 

 

Sukelia smarkų akių dirginimą. 

Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo 

instrukcijos nurodymus. 

Stengtis neįkvėpti rūko, garų ir aerozolio. 

Mūvėti apsaugines pirštines, dėvėti apsauginius drabužius ir naudoti akių (veido) apsaugos 

priemones. 

Jei akių dirginimas nepraeina: kreiptis į gydytoją. 

Talpyklą šalinti pagal nacionalinius teisės aktų reikalavimus. 

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių 

šalia paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių). 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 1 metro apsaugos zoną iki paviršinio 

vandens telkinių. 

Siekiant apsaugoti netikslinius augalus, būtina išlaikyti 1 metro apsaugos zoną iki ne žemės 

ūkio paskirties žemės. 

1.4. Pakuotė: 1 l, 5 l, 10 l, 15 l, 20 l, 60 l, 120 l, 200 l, 640 l, 1000 l 

1.5. Herbicidas naudojamas: 

Žieminiams ir vasariniams kviečiams, miežiams, kvietrugiams, rugiams. 

Norma: 3 l/ha 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai grūdų drėgmė varpose yra mažesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų prieš 

pjūtį, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniams pasėliams. 

 

Žirniams. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai paruduoja 75 proc. ankščių, ne vėliau kaip 10 dienų prieš pjūtį, ne daugiau kaip 1 

kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniams pasėliams. 

 

Linams. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 



3 

 

Purkšti, kai vidutinė linų sėklų drėgmė yra mažesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų 

prieš pjūtį, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniams pasėliams. 

 

Žieminiams ir vasariniams rapsams. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai vidutinė rapsų sėklų drėgmė yra mažesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų 

prieš pjūtį, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniams pasėliams. 

 

Pūdymams. 

Norma: 2,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Pastaba: žemę galima pradėti dirbti po 10 dienų. 

 

Laukams po derliaus nuėmimo. 

Norma: 2,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Pastaba: žemę galima pradėti dirbti po 10 dienų. 

 

Vaismedžių (obelų, kriaušių, vyšnių) pomedžiams. 

Norma: 2,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles.  

Purkšti vegetuojančias piktžoles, apsaugant žaliąsias vaismedžių dalis, ne vėliau kaip 14 

dienų iki derliaus nuėmimo, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 



4 

 

Pastaba: nenaudoti 1–2 metų vaismedžių sodų pomedžiams. 

 

Ne žemės ūkio paskirties plotams (elektros perdavimo, naftotiekių, dujotiekių linijų 

juostoms, pakelėms, geležinkeliams). 

Norma: 3,0–6,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles.  

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

 

Miškų ūkyje ruošiant dirvą daigynams, medelynams, želdiniams. 

Norma: 2,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, minkštųjų lapuočių 

atžalas, krūmus. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, minkštųjų 

lapuočių atžalas, krūmus. 

 

Miškų ūkyje. 

Norma: 4,0–6,0 l/ha. 

Naikina viržius. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: mažesnę normą viržiams naikinti naudoti dirvoms, kuriose gausu organinių 

medžiagų, didesnę – dirvoms, kuriose gausu mineralinių medžiagų. 

 

Spygliuočių želdiniams. 

Norma: 2,0–3,0 l/ha. 

Naikina vienametes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, minkštųjų lapuočių 

atžalas, krūmus. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles rugpjūčio pabaigoje–rugsėjo mėnesį, spygliuočių vegetacijai 

pasibaigus, ne daugiau kaip 1 kartą. 

 



5 

 

2. P a v e d u Augalų apsaugos produktų registravimo skyriui paskelbti šį įsakymą 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje.“ 

 

 

Direktorius                                                                    Sergejus Fedotovas 


